



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2020/117

Till Kommunstyrelsens  
arbetsutskott

## **Remiss svar SIS standard Hållbara städer och samhällen**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott tillstyrker remissförslaget till standard för hållbara städer och samhällen och godkänner förslag till kommentar.

Kommunstyrelsens arbetsutskott ger kommunledningskontoret i uppdrag att bevaka när standarden blir godkänd för att kunna använda den som verktyg för Vaggeryds kommun i det fortsatta arbetet med Agenda2030 och kommunfullmäktiges övergripande mål samt kommunstyrelsens ansvar och uppdrag att styra, leda och följa upp enligt reglemente.

### **Sammanfattning av ärendet**

Den svenska kommittén SIS/TK 588/AG 03, Hållbara städer och samhällen, har utarbetat det förslag till svensk nationell standard som skickats ut på remiss till samtliga kommuner och regioner. Standarden syftar till att ge vägledning till förtroendevalda och tjänstepersoner i kommuner och regioner i arbetet med att, i sin ordinarie styrning och ledning, integrera och förstärka hållbar utveckling samt främja samverkan för att bidra till att uppfylla FN:s Agenda 2030 och de globala hållbarhetsmålen.

Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att standarden är bra som vägledning och att Vaggeryds kommuns hållbarhetsarbete följer vägledningen samt att den även kan vara ett verktyg för Vaggeryds kommun i det fortsatta arbetet med Agenda2030 och kommunfullmäktiges övergripande mål samt kommunstyrelsens ansvar och uppdrag att styra, leda och följa upp enligt reglemente.

Av fyra svarsalternativ är förslaget att tillstyrka förslaget till standard med kommentarer.

### **Ärende**

Den svenska kommittén SIS/TK 588/AG 03, Hållbara städer och samhällen, har utarbetat det förslag till svensk nationell standard som skickats ut på remiss till samtliga kommuner och regioner. Avsikten är att förslaget ska fastställas efter remissändringar och ges ut som svensk standard

Standarden (SS 854000) har ett processororienterat tillvägagångssätt som utgår från modellen Planera-Genomföra-Följa-upp-Förbättra (PDCA på engelska) för att underlätta en ständig förbättring av kommuners och regioners förmåga att ta sig an samhällets utmaningar. Det innebär bland annat att standarden kan införas stegvis utifrån kommunens eller regionens mognadsgrad, d.v.s. den kan tex. ge stöd i att förebygga och hantera risker och möjligheter utifrån det hållbarhetsarbete som redan är på plats.

Standarden betonar vikten av partnerskap över sektors- och landsgränser för att lösa stora samhällsutmaningar, och det faktum att Agenda 2030 utgör ett heltäckande ramverk som kan



tex. bidra till en ökad förståelse av såväl uppkomst som konsekvenser av utmaningar såsom Covid-19

Denna standard är en vägledningsstandard och innehåller inga krav, vilket innebär att den inte är avsedd för certifiering eller tredjepartsrevision. Användaren avgör själv till vilken grad man vill tillämpa de råd och rekommendationer som framgår i de olika avsnitten. Innehållet och strukturen bygger på ett ledningssystem som följer förbättringshjulet (planering, genomförande, uppföljning och förbättring) vilket syftar till ständig förbättring. Delar av metodiken känns igen från internationella standarder för ledningssystem, till exempel miljöledningsstandarden SS-EN ISO 14001. Denna standard omfattar den hållbara utvecklingens alla tre dimensioner – den ekologiska, den sociala och den ekonomiska – och ger samtidigt stort utrymme för varje organisation att själv anpassa arbetets inriktning och omfattning efter verksamhetens förutsättningar och behov. Standarden omfattar såväl styrning (rådighet) som påverkan- Standarden är i första hand avsedd för kommuner, landsting och regioner. Den riktar sig till den högsta ledningen och till övriga anställda inom organisationen som berörs av och kan påverka hållbarhetsarbetet.

Det finns fyra alternativ till svar:

"Avstår", "Tillstyrker utan kommentarer", "Tillstyrker med kommentarer" samt "Avstyrker med motivering".

Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att standarden är bra som vägledning och att Vaggeryds kommuns hållbarhetsarbete följer vägledningen.

Förslaget är att tillstyrka förslaget till standard med generell kommentar kring att

- Den svenska titeln bör innehålla begreppet "Agenda2030"

- Det kan förtydligas ytterligare i standarden att

hållbarhetsarbetet inte ska ske vid sidan om utan som en del av den ordinarie styrningen

- En hänvisning bör ske till FN barnkonvention då exempelvis funktionsrättskonventionen nämns.

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser

Handlingar som medföljer är:

Remiss – Hållbara städer och samhällen (förslag till vägledningsstandard)

Bilaga 1 Svarsblankett

Bilaga 2 Kommentarer

### **Beslutet ska skickas till**

SIS, Svenska institutet för standarder

Kommunens ledningsgrupp

Kanslienheten

### **Handläggare**

Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare